АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2021 года с. Новопавловка  № 6

О рассмотрении протеста прокурора

Красноперекопской межрайонной прокуратуры

на постановление администрации

Новопавловского сельского поселения от 20.05.2020  № 96

Рассмотрев протест прокурора Красноперекопской  межрайонной прокуратуры

№Исорг-20350015-4827-20/-20350015 от 23.12.2020 на постановление администрации

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского от 20.05.2020  № 96 «Об организации

ярмарок на территории муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым», руководствуясь Федеральными законами от

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Совета Министров Республики

Крым от 18.12.2014 г. № 532 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров

на них на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования Новопавловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым Администрация

Новопавловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.

2. Постановление администрации Новопавловского сельского поселения от 20.05.2020

№ 96 «Об организации ярмарок на территории муниципального образования Новопавловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» – отменить.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице

Новопавловского сельского поселения, интернет —портала Совета министров Республики Крым

www.rk.gov.ru, газете «Вестник Новопавловки» и на информационном стенде в здании

администрации Новопавловского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Данное постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Новопавловского сельского

совета - глава администрации

Новопавловского сельского поселения       А.А. Артемова